



Zakład Zagospodarowania Odpadów Nowy Dwór Sp. z o.o.
Nowy Dwór 35, 89-620 Chojnice
tel. 52 39 87 846, 52 33 55 062
NIP 555-20-72-738 REGON 220719005 BDO 000018498
Kapitał zakładowy 11.054.050,00 zł
NR KRS 0000323621 Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ, VIII Wydział Gospodarczy KRS
www.zzonowydwor.pl, sekretariat@zzonowydwor.pl

ZP/ZZO/6/2024

Nowy Dwór, dnia 04.06.2024 r.

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy sprawy ZP/ZZO/6/2024

Zgodnie z art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych Zakład Zagospodarowania Odpadów Nowy Dwór Sp. z o. o., Nowy Dwór 35, 89–620 Chojnice w oparciu o złożone wnioski udziela wyjaśnień treści SWZ dotyczących przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą: „Zakład Zagospodarowania Odpadów Nowy Dwór Sp. z o.o. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.” w zakresie postawionych we wnioskach zapytań:

Pytanie 8

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyloniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy (data zawarcia, okres wypowiedzenia..)
- numer ewidencyjny;
- numer PPE;
- oddziały OSD dla poszczególnych PPE

Odpowiedź

Zamawiający przekaze niezbędne do zmiany sprzedawcy dane w wersji edytowalnej, jak Załącznik nr 1 do SWZ w dniu zawarcia umowy.

Pytanie 9

Projekt umowy, §12, ust.3

Wykonawca nie ma wpływu na datę wpływu faktury do Zamawiającego. Ponadto faktury wystawiane są automatycznie przez bilingi Wykonawców i termin płatności liczony

jest od momentu wystawienia faktury. Zamawiający może mieć bieżący podgląd do faktur na platformie Wykonawców.

Wnioskujemy o modyfikację zapisu na:

“Wykonawca wystawia faktury nie później niż w terminie 10 dni od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej z terminem płatności 21 dni od daty wystawienia faktury do Odbiorcy, adres do przesyłania faktur zgodnie z żądaniem Zamawiającego (§13 ust.1).

Można też ustalić na 30 dni od daty wystawienia.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 10

Projekt umowy, §13, ust.1

Nie ma możliwości wysyłania faktur drogą elektroniczną. Wykonawca dysponuje dedykowanym Elektronicznym Biurem Obsługi Klienta EBOK. Faktury VAT na EBOK są udostępniane Klientowi w dniu ich wystawienia Faktur VAT Klientowi. Ebok wysyła powiadomienie mailowo o umieszczeniu nowej faktury VAT. Wnioskujemy o taką możliwość, w innym przypadku faktury będą wysyłane drogą korespondencyjną.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie faktur na EBOK.

Pytanie 11

SWZ § 10 pkt 3 ppkt 1 Załącznika 8 do SWZ (Wzór umowy)

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wydłużenie czasu na odpowiedź do 14 dni i modyfikację zapisu do treści : „udzielania Zamawiającemu odpowiedzi na złożone (na piśmie lub drogą elektroniczną) zapytania, wnioski (w szczególności dotyczące rozliczeń, procedury zmiany sprzedawcy, dostaw rezerwowych) w terminie nie późniejszym niż 14 dni roboczych od daty wpływu do Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 12

§ 12 ust. 3 Załącznika 8 do SWZ (Wzór umowy)

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia dostarczenia faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób:

„... wszelkie płatności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty ich wystawienia”.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 13

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy Zamawiający posiada status odbiorcy uprawnionego o którym mowa w ustawie z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz. U. 2022 poz. 2243)?

Odpowiedź

Tak, zamawiający posiada status odbiorcy uprawnionego, o którym mowa w ustawie z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku.

Pytanie 14

§ 12 ust. 7 Załącznika 8 do SWZ (Wzór umowy)

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż: „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności”.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 15

§ 13 ust. 2 Załącznika 8 do SWZ (Wzór umowy)

Indywidualny numer konta na jaki należy uiszczać opłatę wskazywany będzie każdorazowo w wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT.

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o rezygnację z wymogu dotyczącego konieczności powiadamiania o powstałej zmianie oraz modyfikację zapisu do treści:

„Wynagrodzenie będzie płatne przelewem na numer rachunku bankowego Wykonawcy wskazany na fakturze VAT”.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 16

§ 18 Załącznika 8 do SWZ (Wzór umowy)

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści:

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 17

§ 12 ust. 8 Załącznika 8 do SWZ (Wzór umowy)

Wykonawca wnosi o wykreślenie przedmiotowego punktu i modyfikację zapisów do poniższej treści:

„W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego, które spowodowały zaniżenie lub zawyżenie faktycznie pobranej energii elektrycznej Strony są zobowiązane do przekazania środków finansowych należnych za energię elektryczną na podstawie skorygowanych danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy przez OSD”.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 18

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź

Nie, zamawiający nie wyrazi zgody na wprowadzenie zapisów do Umowy.

Pytanie 19

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?"

Odpowiedź

Nie, zamawiający nie wyrazi zgody na wprowadzenie zapisów do Umowy.

Z poważaniem:

PREZES Zarządu


Marek Jankowski